
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 
(88) 3428-1462.   

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório 
nº 041/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 033/2016, que tem por objeto a 
Aquisição de caixa d’água de polietileno com capacidade de 5.000 lts, registro de 
esfera roscável com união 25 mm, adaptador soldável com anel para caixa d’ água, 25 
mm e tubo soldável, 25mm, conforme especificado no Edital e seus Anexos, uma vez 
que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da empresa: 
FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP , pessoa Jurídica, com 
endereço na Rua Fortunato Silva, nº 26, centro, Pedra Branca, Ceará vencedora do item 
01, 02, 03, 04 no valor de R$ 44.287,50(quarenta e quatro mil duzentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

 
 
 

Iracema, 23 de Maio de 2016. 
 
 

 
 

 
_________________________________________ 

José Uilson Magalhães 
Secretária de Agricultura Pesca e Recursos Hídricos 

 
 
 
 
 
 

 
 


